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produkty

Patyny wodne i rozpuszczalnikowe

Irena Muszałowska       

Patyny rozpuszczalnikowe, w tym o metalicznych kolorach 
złota i srebra, oraz patyny wodne, które wprowadzają efekt 
postarzenia drewna, to najnowsza oferta firmy Sopur, która 

zostanie zaprezentowana podczas targów Drema.

Efektowne postarzanie

Jednym z  trendów wzorniczych współczesnego 
meblarstwa jest postarzanie wierzchnich struktur 
– frontów czy blatów. Jedną z metod postarzania 
jest patynowanie. Ma ono symbolizować uznanie 
dla sztuki dawnego meblarstwa i przenieść klimat 
minionych czasów do współczesności. Metod na 
patynowanie mebli jest kilka. Jedną z  nich jest 
stosowanie odpowiednich środków chemicznych. 
Firma Sopur, specjalista w  dziedzinie uszlachet-
niania drewna, wprowadziła do oferty patyny 
wodne i rozpuszczalnikowe, które profesjonalnie 
przeprowadzą proces postarzenia. Efekt pozornej 
starości udaje się otrzymać, nakładając patynę na 
powierzchnię drewna, a  następnie „zdejmując” 
ją za pomocą na przykład wełny stalowej. Paty-
na pozostaje we frezach i  zagłębieniach drewna, 
podkreślając jego piękno i  imitując działanie 
upływającego czasu. Nowa jakość patyn pozwala 
na uzyskanie bardzo ciekawych efektów kolory-
stycznych. 

Efekt „decape”
Do patyn wodnych należy m.in. biała Patyna 
Wodna Specjal, która pozwala na uzyskanie 
efektu „decape”. Patyna „decape”, w odróżnie-
niu od pozostałych patyn, które zostają wy-
łącznie we frezach i  zagłębieniach, pozostaje 
w porach drewna, podkreślając jego naturalny 

rysunek na całej powierzchni. Patyną tą można 
uzyskać doskonałe efekty zarówno na drewnie 
bezbarwnym jak i wybarwionym, na przykład 
bejcami pastelowymi. Produkt rekomendowa-
ny jest do nakładania na fronty, krzesła czy sto-
ły wykonane z drewna porowatego, takiego jak 
dąb lub jesion. Patynę można nakładać w dwo-
jaki sposób: natryskiem lub ręcznie za pomocą 
pędzla lub szmatki. Patyna „decape” dostępna 
jest w  opakowaniu 25-kilogramowym. Jej wy-
dajność to około 5-10 m2 z jednego kilograma, 
w zależności od metody aplikacji i kształtu pa-
tynowanego elementu. 
Pozostałe patyny wodne służą do postarzania ele-
mentów meblowych frezowanych oraz elementów 
dekoracyjnych. Dostępne są w zróżnicowanej pa-
lecie kolorystycznej, a konfekcjonowane w opako-
waniach o pojemności 5 i 20 l. Nakładane są na 
powierzchnię za pomocą natrysku pneumatycz-
nego lub hydrodynamicznego, a wydajność z jed-
nego litra wynosi około 10-12 m2.   

Pozłacane lub posrebrzane 
fronty
Ciekawe wybarwienia można uzyskać, stosu-
jąc patyny rozpuszczalnikowe. Sopur oferuje je 
w trzech wersjach: PR-1XX – łatwiej ścieralne, PR-
2XX – trudniej ścieralne oraz PR-3XX – metalicz-
ne. Zwłaszcza trzecia rodzina patyn jest efektow-
na, bo dostępna w kolorze złota i srebra. Patyny 
metaliczne mogą być wykorzystane przy produk-
cji elementów dekoracyjnych oraz ekskluzywnych 
mebli. Ciekawym pomysłem na wykorzystanie 
patyn do dekoracji drewna jest ich naniesienie  na 
całą powierzchnię,  a  następnie starcie jej tylko 
z niektórych miejsc, na przykład frezowań. Otrzy-
many efekt można nazwać „odwrotnym”. Patyny 
rozpuszczalnikowe nakładane są przez natrysk 
pneumatyczny lub hydrodynamiczny. Konfekcjo-
nowanie: 1litr (patyny metaliczne) 2,5 litra, 6 litrów, 
20 litrów. Wszystkie patyny charakteryzują się do-
brą odpornością na światło we wnętrzach, dobrą 
zwilżalnością i przyczepnością do podłoża.              •
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